
Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším! Sejdi 
po lesní pěšině a poté odboč doleva směrem ke Koupališti, kde je možné se občerstvit. 
Pokračuj proti proudu řeky Ondřejnice, přejdi přes most a přes hlavní cestu a po tzv. Velké 
straně dojdi k Památníku Leoše Janáčka. Zde najdi další stanoviště a druhý klíč k pokladu.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

LasskaBranaBeskyd

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
Trasa H1: Poklad skladatelovy duše
Stanoviště 1/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2 km)

Kdo nechal na tomto místě 
na Babí hoře u Hukvald 
vybudovat lavičku?

Co může symbolizovat 
název písně Leoše Janáčka 
„Ty Ukvalsky kosteličku“?

Podle citátu Leoše Janáčka, který je na 
pamětní desce u lavičky „... Čím duši naplníš, 
tím překypuje.“ – odkud podle něj pramenila 
jeho umělecká inspirace?

z knih a teoretických spisů o hudbě 9

z krás a života v rodné obci – Hukvaldy 5

z pobytu v zahraničí a evropských metropolí 6

Humornou narážku na nedokončený kostel na Hukvaldech 8

Kritiku církevních poměrů na Hukvaldech 1

Lásku k rodnému místu a duchovnímu dědictví kraje 3

Hudební skladatel a rodák z Hukvald, Leoš Janáček 2

Zakladatel psychoanalýzy, Sigmund Freud z Příbora 7

Malíř Zdeněk Burian, rodák z Kopřivnice působící ve Štramberku 4

H1

7

Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Nespěcháš? Navštiv 
Památník Leoše Janáčka a nech na sebe zapůsobit hudební můzu. Líbilo? Vydej se na 
další stanoviště. Vystoupej ulicí nahoru a dojdi do centra obce Hukvaldy, k baroknímu 
kostelu sv. Maxmiliána. Třetí klíč k pokladu najdeš u posezení Pod akáty – vzadu za 
kostelem.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

LasskaBranaBeskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
Trasa H1: Poklad skladatelovy duše
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2 km)

Památník Leoše Janáčka se 
nachází v domě, který:

Co je možné obdivovat
v interiéru Památníku Leoše 
Janáčka?

Co Leoš Janáček rád zapisoval při 
procházkách?

Počet krojovaných lidí na ulici 4

Kdo ho zdravil a kdo dělal, že ho nevidí 3

Rytmus, intonaci a melodii řeči lidí kolem 
sebe

8

Dobovou atmosféru a původní historický interiér salonu, ložnice 
nebo kuchyně, ve stejné podobě, v jaké L. Janáček dům obýval

9

Tajnou místnost, kde schovával noty před nezvanými návštěvami 
a zkoušel moravsky rapovat

2

Jeho skladatelské křeslo, které údajně vrzalo v rytmu Sinfonietty 6

Leoš Janáček postavil 1

Leoš Janáček odkoupil od vdovy po svém bratrovi 7

byl domem jeho rodičů a Leoš Janáček se zde narodil 5

H1

8

Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč, gratulujeme! Všechny získané klíče nyní sečti. 
Výsledkem bude dvojciferné číslo (např. 92). Toto číslo zadej do trezoru dvakrát za sebou (tedy např. 
9292). Trezor se tím odemkne a ty si můžeš vyzvednout svou odměnu. Nezapomeň schránku zase 
uzamknout, aby si hledání mohli užít i ostatní. Tip: Navštiv (růžový) Rodný dům Leoše Janáčka se 
světničkou, kde se narodil. V informačním centru si kup něco na památku.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

LasskaBranaBeskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
Trasa H1: Poklad skladatelovy duše
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2 km)

„X + Y = 0“ byl název 
„Kružku pod akátem“, 
neboli:

Janáčkovi, Jungovi, starosta, 
myslivci, úředníci, zámecký 
kaplan a příležitostní hosté: 

Když se Janáčkovi dařilo při hře, 
komentoval to slovy:

Karamba! 4

Šachy machy! 2

Krásně kuleno! 8

hrávali karty u hospodského stolu 7

hrávali kuželky o bečku hukvaldského piva 1

hrávali šachy v zahradě zámku 6

stolové společnosti, která se zde scházela od r. 1890 9

společenské skupiny intelektuálů s literárními ambicemi 3

akátovců – fanoušků přírody, kteří zde slavili příchod jara 5

H1

9

Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz


